
ORIGINALE INFORMATICO 

 

Comune di Legnaro 

Provincia di Padova 
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
Registro Generale n. 76 del 04-12-2023 
  

ORDINANZA DEL SINDACO 
Ufficio SINDACO  

 
Oggetto: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO IL 5 DICEMBRE 2023 IN OCCASIONE DELLE ESEQUIE 
DELLA GIOVANE  GIULIA CECCHETTIN  
 

Sindaco 
 

  
PREMESSO che sabato 18 novembre 2023 è stato ritrovato il corpo senza vita di Giulia Cecchettin, 
laureanda dell’Università degli Studi di Padova, giovane vittima di femminicidio; 
 
TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale, raccogliendo la spontanea partecipazione dei 
sentimenti dell’intera cittadinanza, intende manifestare in modo solenne il dolore della Città per 
questa grave e dolorosa perdita stringendosi intorno ai familiari e agli amici di Giulia Cecchettin;  
 
INFORMATA la Prefettura di Padova  

PROCLAMA 
 
il lutto cittadino nella giornata di martedì 5 dicembre 2023, data in cui si terrà la cerimonia funebre 
presso la Basilica di Santa Giustina  
 

ORDINA  
 
- per la suddetta giornata, l’esposizione delle bandiere a mezz’asta su tutti gli edifici comunali in 
ottemperanza anche al decreto n. 107 del 2 dicembre 2023 del Presidente della Regione Veneto di 
proclamazione del lutto regionale; 
- la sospensione delle esibizioni musicali previste nelle pubbliche piazze, in concomitanza con la 
durata delle esequie; 

 INVITA 
 
- la cittadinanza, le istituzioni, i titolari di attività produttive a manifestare il proprio cordoglio 
partecipando nelle forme che riterranno più opportune al lutto cittadino; 
 

DISPONE 
 
che la presente ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio e ne venga data la più ampia diffusione 
alla cittadinanza mediante il sito internet istituzionale. 
 
Ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso il presente 
atto in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per 



violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall'ultimo di 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto o in alternativa entro 120 giorni 
sempre dall'ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell'art. 9 del D.P.R. 24 
novembre 1971, n. 1199.  
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
  
  Sindaco  

Danieletto Vincenzo  
  
 
  


